M A N I O B R A S
M O N T A D A S
Serie NQ2: Cajas de maniobra Paro-Marcha (IP40)
Serie NQ3: Cajas de maniobra Paro-Marcha (IP55)
Serie NC1-NI: Inversores de giro tripolares hasta 95 A
Serie NC2-NI: Inversores de giro tripolares hasta 630 A
Serie NC1-NC: Conmutadores tetrapolares hasta 95 A
Serie NC2-NC: Conmutadores tetrapolares hasta 630 A

- Serie NC2-NC. Capacidad máxima hasta 800 A (AC-1).
Arrancadores estrella-triángulo para motores trifásicos,
incluyendo puentes de conexión en los contactos de potencia
y cableado de la maniobra.
- Serie QJX2. Potencia nominal del motor hasta 280 kW (AC-3).
_173
S E R I E  N Q 2
> Cajas de maniobra Paro-Marcha (IP40)
>  IP  40
>  Re l é  té rmico  i nc lu i d o
>  Pu l sado re s  Pa ro/Ma rch a
>  Envo l ve nte  m etá l i ca
>  Co rr ie nte s  nom i na les :  1 2 ,  1 8 ,  25 ,  32A
N Q 2  -  C a j a  M e t á l i c a  c o n  R e l é  t é r m i c o  ( N R 2 ) F6M
Código Int. (AC-3) Tensión Contactor Regulación Grado protección
NQ2-15P/12-230 12A 230Vac NC1-03-12 9-13A IP40
NQ2-15P/12-400 12A 400Vac NC1-03-12 9-13A IP40
NQ2-15P/18-230 18A 230Vac NC1-03-18 12-18A IP40
NQ2-15P/18-400 18A 400Vac NC1-03-18 12-18A IP40
NQ2-15P/25-230 25A 230Vac NC1-03-25 17-25A IP40
NQ2-15P/25-400 25A 400Vac NC1-03-25 17-25A IP40
NQ2-15P/32-230 32A 220Vac NC1-03-32 23-32A IP40
NQ2-15P/32-400 32A 400Vac NC1-03-32 23-32A IP40
S E R I E  N Q 3
> Cajas de maniobra Paro-Marcha (IP55)
>  IP  5 5
>  S in  Re l é  té r m i co :  Se lecc i ona r  referenc i a  segú n a ju ste  necesa r i o

NQ3-5.5P 230 12 A 230 Vac NC1-18-10 NR2-25 (No Incluido) IP55
NQ3-5.5P 415 12 A 415 Vac NC1-18-10 NR2-25 (No Incluido) IP55
NQ3-11P 110 22 A 110 Vac NC1-32-10 NR2-25 (No Incluido) IP55
NQ3-11P 230 22 A 230 Vac NC1-32-10 NR2-25 (No Incluido) IP55
NQ3-11P 415 22 A 415 Vac NC1-32-10 NR2-25 (No Incluido) IP55
M A N I O B R A S  M O N T A D A S
174_
S E R I E  N C 1 - N I
> Inversores de giro tr ipolares hasta 95 A
>  Inve rso r  de  g i ro  mo nta d o
>  Co rr ie nte s  no mina l es :  d e  1 2  a  9 5A
>  Te ns ió n  de  co ntro l  de  la  b ob i na :  24 ,  48 ,  1 1 0 ,  230,  400Va c
>  S in  re l é  té rmico
N C 1 - N I  -  I n v e r s o r  d e  G i r o  t r i p o l a r  -  S i n  R e l é  Té r m i c o F6M
Código Int. (AC-3) Tensión Contactor Código Int. (AC-3) Tensión Contactor
NC1-312NI-110 12 A 110 Vac NC1-03-12 NC1-350NI-110 50 A 110 Vac NC1-03-50
NC1-312NI-230 12 A 230 Vac NC1-03-12 NC1-350NI-230 50 A 230 Vac NC1-03-50
NC1-312NI-24 12 A 24 Vac NC1-03-12 NC1-350NI-24 50 A 24 Vac NC1-03-50
NC1-312NI-400 12 A 400 Vac NC1-03-12 NC1-350NI-400 50 A 400 Vac NC1-03-50
NC1-312NI-48 12 A 48 Vac NC1-03-12 NC1-350NI-48 50 A 48 Vac NC1-03-50
NC1-318NI-110 18 A 110 Vac NC1-03-18 NC1-365NI-110 65 A 110 Vac NC1-03-65
NC1-318NI-230 18 A 230 Vac NC1-03-18 NC1-365NI-230 65 A 230 Vac NC1-03-65
NC1-318NI-24 18 A 24 Vac NC1-03-18 NC1-365NI-24 65 A 24 Vac NC1-03-65
NC1-318NI-400 18 A 400 Vac NC1-03-18 NC1-365NI-400 65 A 400 Vac NC1-03-65
NC1-318NI-48 18 A 48 Vac NC1-03-18 NC1-365NI-48 65 A 48 Vac NC1-03-65
NC1-325NI-110 25 A 110 Vac NC1-03-25 NC1-380NI-110 80 A 110 Vac NC1-03-80
NC1-325NI-230 25 A 230 Vac NC1-03-25 NC1-380NI-230 80 A 230 Vac NC1-03-80
NC1-325NI-24 25 A 24 Vac NC1-03-25 NC1-380NI-24 80 A 24 Vac NC1-03-80
NC1-325NI-48 25 A 48 Vac NC1-03-25 NC1-380NI-400 80 A 400 Vac NC1-03-80
NC1-325NI-400 25 A 400 Vac NC1-03-25 NC1-380NI-48 80 A 48 Vac NC1-03-80
NC1-332NI-110 32 A 110 Vac NC1-03-32 NC1-395NI-110 95 A 110 Vac NC1-03-95
NC1-332NI-230 32 A 230 Vac NC1-03-32 NC1-395NI-230 95 A 230 Vac NC1-03-95
NC1-332NI-24 32 A 24 Vac NC1-03-32 NC1-395NI-24 95 A 24 Vac NC1-03-95
NC1-332NI-400 32 A 400 Vac NC1-03-32 NC1-395NI-400 95 A 400 Vac NC1-03-95
NC1-332NI-48 32 A 48 Vac NC1-03-32 NC1-395NI-48 95 A 48 Vac NC1-03-95
NC1-340NI-110 40 A 110 Vac NC1-03-40
NC1-340NI-230 40 A 230 Vac NC1-03-40
NC1-340NI-24 40 A 24 Vac NC1-03-40
NC1-340NI-400 40 A 400 Vac NC1-03-40
NC1-340NI-48 40 A 48 Vac NC1-03-40
_175
S E R I E  N C 2 - N I
> Inversores de giro tr ipolares hasta 630 A
>  Inve rso r  d e  g i ro  m onta d o
>  Co rr ie ntes  nom i na les :  d e  1 1 5  a  6 30A
>  Te ns ió n  d e  contro l  d e  la  b ob i na :  1 1 0 ,  230,  400Va c
>  S in  re l é  térm i co
N C 2 - N I  -  I n v e r s o r  d e  G i r o  t r i p o l a r  -  S i n  R e l é  Té r m i c o F6M
Código Int. (AC-3) Tensión Contactor Código Int. (AC-3) Tensión Contactor
NC2-3115NI-110 115 A 110 Vac NC2-03-115 NC2-3330NI-110 330 A 110 Vac NC2-03-330
NC2-3115NI-230 115 A 230 Vac NC2-03-115 NC2-3330NI-230 330 A 230 Vac NC2-03-330
NC2-3115NI-400 115 A 400 Vac NC2-03-115 NC2-3330NI-400 330 A 400 Vac NC2-03-330
NC2-3150NI-110 150 A 110 Vac NC2-03-150 NC2-3400NI-110 400 A 110 Vac NC2-03-400
NC2-3150NI-230 150 A 230 Vac NC2-03-150 NC2-3400NI-230 400 A 230 Vac NC2-03-400
NC2-3150NI-400 150 A 400 Vac NC2-03-150 NC2-3400NI-400 400 A 400 Vac NC2-03-400
NC2-3185NI-110 185 A 110 Vac NC2-03-185 NC2-3500NI-110 500 A 110 Vac NC2-03-500
NC2-3185NI-230 185 A 230 Vac NC2-03-185 NC2-3500NI-230 500 A 230 Vac NC2-03-500
NC2-3185NI-400 185 A 400 Vac NC2-03-185 NC2-3500NI-400 500 A 400 Vac NC2-03-500
NC2-3225NI-110 225 A 110 Vac NC2-03-225 NC2-3630NI-110 630 A 110 Vac NC2-03-630
NC2-3225NI-230 225 A 230 Vac NC2-03-225 NC2-3630NI-230 630 A 230 Vac NC2-03-630
NC2-3225NI-400 225 A 400 Vac NC2-03-225 NC2-3630NI-400 630 A 400 Vac NC2-03-630
NC2-3265NI-110 265 A 110 Vac NC2-03-265
NC2-3265NI-230 265 A 230 Vac NC2-03-265
NC2-3265NI-400 265 A 400 Vac NC2-03-265
M A N I O B R A S  M O N T A D A S
176_
S E R I E  N C 1 - N C
> Conmutadores tetrapolares hasta 95A
>  Co nmutado r  monta d o
>  Co rr ie nte s  no mi na les :  d e  1 2  a  9 5A
>  Te ns ió n  de  co ntro l  d e  la  b ob i na :  24 ,  48 ,  1 1 0 ,  230,  400Va c
>  S in  re l é  té rmico
NC1-NC -  Conmutadores Tetrapolares Montados -  Sin Relé Térmico F6M
Código Int. (AC-3) Tensión Contactor Código Int. (AC-3) Tensión Contactor
NC1-412NC-110 12 A 110 Vac NC1-04-12 NC1-465NC-110 65 A 110 Vac NC1-04-65
NC1-412NC-230 12 A 230 Vac NC1-04-12 NC1-465NC-230 65 A 230 Vac NC1-04-65
NC1-412NC-24 12 A 24 Vac NC1-04-12 NC1-465NC-24 65 A 24 Vac NC1-04-65
NC1-412NC-400 12 A 400 Vac NC1-04-12 NC1-465NC-400 65 A 400 Vac NC1-04-65
NC1-412NC-48 12 A 48 Vac NC1-04-12 NC1-465NC-48 65 A 48 Vac NC1-04-65
NC1-425NC-110 25 A 110 Vac NC1-04-25 NC1-480NC-110 80 A 110 Vac NC1-04-80
NC1-425NC-230 25 A 230 Vac NC1-04-25 NC1-480NC-230 80 A 230 Vac NC1-04-80
NC1-425NC-24 25 A 24 Vac NC1-04-25 NC1-480NC-24 80 A 24 Vac NC1-04-80
NC1-425NC-400 25 A 400 Vac NC1-04-25 NC1-480NC-400 80 A 400 Vac NC1-04-80
NC1-425NC-48 25 A 48 Vac NC1-04-25 NC1-480NC-48 80 A 48 Vac NC1-04-80
NC1-440NC-110 40 A 110 Vac NC1-04-40 NC1-495NC-110 95 A 110 Vac NC1-04-95
NC1-440NC-230 40 A 230 Vac NC1-04-40 NC1-495NC-230 95 A 230 Vac NC1-04-95
NC1-440NC-24 40 A 24 Vac NC1-04-40 NC1-495NC-24 95 A 24 Vac NC1-04-95
NC1-440NC-400 40 A 400 Vac NC1-04-40 NC1-495NC-400 95 A 400 Vac NC1-04-95
NC1-440NC-48 40 A 48 Vac NC1-04-40 NC1-495NC-48 95 A 48 Vac NC1-04-95
NC1-450NC-110 50 A 110 Vac NC1-04-50
NC1-450NC-230 50 A 230 Vac NC1-04-50
NC1-450NC-24 50 A 24 Vac NC1-04-50
NC1-450NC-400 50 A 400 Vac NC1-04-50
NC1-450NC-48 50 A 48 Vac NC1-04-50
_177
S E R I E  N C 2 - N C
> Conmutadores tetrapolares hasta 630A
>  Co nmuta d or  m onta d o
>  Co rr ientes  nom i na les :  d e  1 1 5  a  6 30A
>  Te ns ión  d e  contro l  d e  la  b ob i na :  1 1 0 ,  230,  400Va c
>  S in  re lé  térm i co
NC2-NC -  Conmutadores Tetrapolares Montados -  Sin Relé Térmico F6M
Código Int. (AC-3) Tensión Contactor Código Int. (AC-3) Tensión Contactor
NC2-4115NC-110 115 A 110 Vac NC2-04-115 NC2-4330NC-110 330 A 110 Vac NC2-04-330
NC2-4115NC-230 115 A 230 Vac NC2-04-115 NC2-4330NC-230 330 A 230 Vac NC2-04-330
NC2-4115NC-400 115 A 400 Vac NC2-04-115 NC2-4330NC-400 330 A 400 Vac NC2-04-330
NC2-4150NC-110 150 A 110 Vac NC2-04-150 NC2-4400NC-110 400 A 110 Vac NC2-04-400
NC2-4150NC-230 150 A 230 Vac NC2-04-150 NC2-4400NC-230 400 A 230 Vac NC2-04-400
NC2-4150NC-400 150 A 400 Vac NC2-04-150 NC2-4400NC-400 400 A 400 Vac NC2-04-400
NC2-4185NC-110 185 A 110 Vac NC2-04-185 NC2-4500NC-110 500 A 110 Vac NC2-04-500
NC2-4185NC-230 185 A 230 Vac NC2-04-185 NC2-4500NC-230 500 A 230 Vac NC2-04-500
NC2-4185NC-400 185 A 400 Vac NC2-04-185 NC2-4500NC-400 500 A 400 Vac NC2-04-500
NC2-4225NC-110 225 A 110 Vac NC2-04-225 NC2-4630NC-110 630 A 110 Vac NC2-04-630
NC2-4225NC-230 225 A 230 Vac NC2-04-225 NC2-4630NC-230 630 A 230 Vac NC2-04-630
NC2-4225NC-400 225 A 400 Vac NC2-04-225 NC2-4630NC-400 630 A 400 Vac NC2-04-630
NC2-4265NC-110 265 A 110 Vac NC2-04-265
NC2-4265NC-230 265 A 230 Vac NC2-04-265
NC2-4265NC-400 265 A 400 Vac NC2-04-265
M A N I O B R A S  M O N T A D A S
178_
S E R I E  Q J X 2
> Arrancadores Estrel la-Triángulo
>  A rranac ado r  m onta d o  y  p reca b lea d o
>  Po te nc ias  d isp on i b les :  d e  7,5  a  280kW
>  S in  Re l é  té rmi co :  Se lecc i ona r  referenc i a  segú n a ju ste  necesa r i o
>  Te mpo r iz ador :  1  a  30  segu nd os
>  Co ntac to s  aux i l i a res  (segú n m od elo) :  F4-1 1
Q J X 2  -  A r r a n c a d o r e s  E s t r e l l a - T r i á n g u l o F6M
Código
Int.
(AC-3) Tensión Potencia (400V)
Relé Termico
Recomendado
Regulación
Recomendada Código Int. (AC-3) Tensión Potencia (400V)
Relé Termico
Recomendado
Regulación
Recomendada
QJX2-7,5/10-110 15,5 A 110 Vac 7,5 kW / 10 CV NR2-25-10 9 A QJX2-63/85-110 117 A 110 Vac 63 kW / 85 CV NR2-93-80 67,9 A
QJX2-7,5/10-230 15,5 A 230 Vac 7,5 kW / 10 CV NR2-25-10 9 A QJX2-63/85-230 117 A 230 Vac 63 kW / 85 CV NR2-93-80 67,9 A
QJX2-7,5/10-400 15,5 A 400 Vac 7,5 kW / 10 CV NR2-25-10 9 A QJX2-63/85-400 117 A 400 Vac 63 kW / 85 CV NR2-93-80 67,9 A
QJX2-10/14-110 20 A 110 Vac 10 kW / 14 CV NR2-25-13 11,6 A QJX2-80/110-110 147 A 110 Vac 80 kW / 110 CV NR2-93-93 85,3 A
QJX2-10/14-230 20 A 230 Vac 10 kW / 14 CV NR2-25-13 11,6 A QJX2-80/110-230 147 A 230 Vac 80 kW / 110 CV NR2-93-93 85,3 A
QJX2-10/14-400 20 A 400 Vac 10 kW / 14 CV NR2-25-13 11,6 A QJX2-80/110-400 147 A 400 Vac 80 kW / 110 CV NR2-93-93 85,3 A
QJX2-15/20-110 30 A 110 Vac 15 kW / 20 CV NR2-25-18 17,4 A QJX2-110/150-110 205 A 110 Vac 110 kW / 150 CV NR2-150-150 118,9 A
QJX2-15/20-230 30 A 230 Vac 15 kW / 20 CV NR2-25-18 17,4 A QJX2-110/150-230 205 A 230 Vac 110 kW / 150 CV NR2-150-150 118,9 A
QJX2-15/20-400 30 A 400 Vac 15 kW / 20 CV NR2-25-18 17,4 A QJX2-110/150-400 205 A 400 Vac 110 kW / 150 CV NR2-150-150 118,9 A
QJX2-18,5/25-110 37 A 110 Vac 18,5 kW / 25 CV NR2-25-25 21,5 A QJX2-132/180-110 245 A 110 Vac 132 kW / 180 CV NR2-200-200 142,1 A
QJX2-18,5/25-230 37 A 230 Vac 18,5 kW / 25 CV NR2-25-25 21,5 A QJX2-132/180-230 245 A 230 Vac 132 kW / 180 CV NR2-200-200 142,1 A
QJX2-18,5/25-400 37 A 400 Vac 18,5 kW / 25 CV NR2-25-25 21,5 A QJX2-132/180-400 245 A 400 Vac 132 kW / 180 CV NR2-200-200 142,1 A
QJX2-25/34-110 52 A 110 Vac 25 kW / 34 CV NR2-36-32 30,2 A QJX2-160/217-110 300 A 110 Vac 160 kW / 217 CV NR2-200-200 174 A
QJX2-25/34-230 52 A 230 Vac 25 kW / 34 CV NR2-36-32 30,2 A QJX2-160/217-230 300 A 230 Vac 160 kW / 217 CV NR2-200-200 174 A
QJX2-25/34-400 52 A 400 Vac 25 kW / 34 CV NR2-36-32 30,2 A QJX2-160/217-400 300 A 400 Vac 160 kW / 217 CV NR2-200-200 174 A
QJX2-33/45-110 68 A 110 Vac 33 kW / 45 CV NR2-93-50 39,5 A QJX2-185/251-110 350 A 110 Vac 185 kW / 251 CV NR2-630-250 203 A
QJX2-33/45-230 68 A 230 Vac 33 kW / 45 CV NR2-93-50 39,5 A QJX2-185/251-230 350 A 230 Vac 185 kW / 251 CV NR2-630-250 203 A
QJX2-33/45-400 68 A 400 Vac 33 kW / 45 CV NR2-93-50 39,5 A QJX2-185/251-400 350 A 400 Vac 185 kW / 251 CV NR2-630-250 203 A
QJX2-45/60-110 85 A 110 Vac 45 kW / 60 CV NR2-93-65 49,3 A QJX2-220/299-110 410 A 110 Vac 220 kW / 299 CV NR2-630-315 237,8 A
QJX2-45/60-230 85 A 230 Vac 45 kW / 60 CV NR2-93-65 49,3 A QJX2-220/299-230 410 A 230 Vac 220 kW / 299 CV NR2-630-315 237,8 A
QJX2-45/60-400 85 A 400 Vac 45 kW / 60 CV NR2-93-65 49,3 A QJX2-220/299-400 410 A 400 Vac 220 kW / 299 CV NR2-630-315 237,8 A
QJX2-55/75-110 105 A 110 Vac 55 kW / 75 CV NR2-93-65 60,9 A QJX2-280/380-110 520 A 110 Vac 280 kW / 380 CV NR2-630-400 302 A
QJX2-55/75-230 105 A 230 Vac 55 kW / 75 CV NR2-93-65 60,9 A QJX2-280/380-230 520 A 230 Vac 280 kW / 380 CV NR2-630-400 302 A
QJX2-55/75-400 105 A 400 Vac 55 kW / 75 CV NR2-93-65 60,9 A QJX2-280/380-400 520 A 400 Vac 280 kW / 380 CV NR2-630-400 302 A
212_
C A R A C T .  T É C N I C A S
S O L U C I O N E S  P A R A  L A  I N D U S T R I A
C A R A C T E R Í S T I C A S  T É C N I C A S